lo nō aunderet tātoz misterioz enar
 rationē os meū aperire. ex me vocā
 do pñz deū nisi ex pcepto ecclie vt
 xpi institutione. Quid plura: reuera
 nedū in his trib9 h3 excellētiā bec
 ofo dñica s3 in breuitate r quidē h3
 qd facilius dñ citius r sepius pfer
 tur arens in memoria tenet r dolci
 us ac suauimasticat intimiusq3 de
 gustat: r p dñs p eam deus miserū
 cors ad dandū qd petit citius incli
 natur. Scdo bec etiā habet fraterni
 tas excellentiam in salutatione an
 gelica. Et hoc in tribus. quia bec
 saluatio habet super alias dignita
 tem facilitatem r vtilitatem. Digni
 tatem quidem quia fm Ber. a to
 ta trinitate in consistorio eiusdez trī
 nitatis est dictata: digito dei scripta
 r vni de fortissimis palatij ad dese
 rendum virgini delegata. Patet
 etiam eius dignitas ex tenore vel
 sententia. quia in ea Maria maxi
 me commendatur. Primo enim
 insinuatur q3 fuit purissima propter
 culpe carentiam quia aue q3 plenī
 sumam per gratie affluentiam quia
 gratia plena q3 tutissima per diuī
 nam presentiam qz dominus tecuz
 q3 dignissima pp psone sue reueren
 tiā qz benedicta tu in mulierib9 q3
 vtilissima pp plis excellentiam qz
 benedictus fruct9 vērīs tui. Scdo
 facilitatez qz ab omnib9 faciliter sci
 ri pōt pueris senib9 boni ingenij et
 rudib9 vt nullis possit de ei9 ignorā
 tia excusari. Nota hic exēpluz de
 illo milite sancto uerso i ordine ci

Mercedem qui orationem dominicam adisce
re non valuit: sed bene habet salutatio
nez. ex e^o ore post mortem rosa p^ocel
sit ut prius dictum est. Tertio utilita
te quod hec salutatio fuit filij dei gene
ratiua: mundi regeneratiua: inferni
evacuatiua: celi reparatiua ac totius
boni collatiua quam deuote dicentes te
net locum gabrielis et quodam spirituali
modo. iterum generat in ea dei filium
aut saltem in seipso per virginis saluta
te auxiliu. Pro ampliori autem huius
salutatiouis commendatione. Nota quod
ipsa virgini et toti curie celesti mul
tum placet. demoni multum displicet
et homini multum p^odest. Placet qui
de toti curie celesti quod habet Ber. Du
eam deuote dicimus celum ridet: ange
li letantur. spiritualiter autem placet ipsi vir
gini: quia ut inquit idem Ber. loquens
ad eam. Est tibi o virgo Maria qua
si osculum audire hunc uersum Ave
Maria. Toriens. n. o. beatissima
oscularis quotiens salutaris. Nec
mirum quia dominus ipsa uirgo hanc salu
tationem audit. Audit primo glorio
sissima illam salutationem quam sibi dul
cissimus suus sponsus: imo et filius
per panymphum transmisit que sibi ad
gaudium magnum fuit cum ait. Exalta
uit spiritus meus in deo saluti meo.
Secundo audit dulcissima cantilenam
quam sibi ioculator ille deuotus can
tauit que cantatio fuit tante suauita
tis quod eam ad cantandum prouocauit dum
dixit. Magnificat imo et angelos
dicentes in natiuitate filij sui. Glo
ria in excelsis. Et totum mundum leti

ficauit. psal. Letet celi et exultet ter
ra ante faciem domini quod uenit. Tertio autem
epistola utilissima quam sibi fidelis
ille nuncius deportauit in qua contine
batur prosperitas amicorum: redemptio
captiuorum: et uictoria hostium. Quarto
audit annunciationem solennissimam quam
sibi detulit solennis ille legatus per quam
sibi annunciatum quod in reginam assumme
da erat. *U^o Ber.* Egreditur gabriel
de rege ad reginam: de impatore ad impe
ratricem. et eo forte alacrius. ut cum ange
li prius regem haberent habituri eunt
ad reginam: displicet autem multum dia
bolo. Primo quod cum sit inuidus non
libenter audit illam salutationem per quam
homo acquirit salutem: sed est sibi ad disse
cationem. Secundo cum sit in lucrum displi
cet sibi illa dulcis decantatio per quam
homo recipit spirituale dulcedinem. Et
ideo est sibi ad molestiam. Tertio cum
sit tyrannus displicet sibi illa episto
la per quam suos amisit captiuos: et id
est sibi ad conturbationem. Quarto cum
sit superbus non placet sibi annuncia
tio per quam illa que caput eius conturbat
in totius mundi reginam assumit. Sed
est sibi ad indignationem. Quia reue
ra secundum Ber. ad hanc salutationem de
mones fugiunt et infernum tremunt. im
mo secundum eundem super illo. Terribiliter
castroꝝ acies ordinata. Non tantum
timent hostes castroꝝ quantumcumque
bene ordinata acie quantum timet de
mones nomen Marie. Ad cuius
patrociniu fluunt et pereunt sicut fluit
cera a facie ignis. Nec solum displi
cet eis illa salutatio: sed omnia eius ver

ba. Duplicet. n. primo eis ane cum eternū ve procurauerūt. **Itē** **M**aria caput eoz contriuit. **Item** dñs tecum qz in specie serpēns cū **E**ua lucifer fuit. **Itē** benedicta tu in mulieribus. qz ipsa maledictionē induxit. **Itē** benedictus fructus ventris tui. qz per suam suggestionem: fructus mulieris fuit maledict⁹. **Pro**dest aut summe hec saluatio homini qz aliquando est imundus p culpam tenebrosus p ignorantiam vacuus p priuationem grē solus derelictus a diuina protectione. **M**aledictus maledictione eterne pene et famelicus a celesti refectione quoz oium remedium hz in hac saluatione. **Nā** qui est imundus accedat ad hanc sanctam que est sine ve culpe. **I**deo premitit aue. **Q**ui est tenebrosus accedat ad tam illuminatā. **I**o subdit **M**aria: q̄ illuminatayl illuminatrix interpretat. **Q**ui ē grā vacu⁹ accedat ad hanc repletā. **I**o sequitur grā plena. **Q**ui maledict⁹ accedat ad hanc benedictā. **I**deo additur benedicta tu in mulieribus **Q**ui est celesti refectione priuatus: accedat ad ipsam tanto fructu dora tam. **I**deo finaliter cōcludimr. **E**t benedictus fruct⁹ ventris tui. **H**ec omnia que dicta sunt d vtilitate huius saluationis: possunt per multa exēpla tam ex rosario q̄s ex speculo hystoriali libro de apibus: libro de miraculis beate virginis probari. **I**n quibus quanti in tentatione peccatis vel infirmitatibus